
 Strona 1 z 2 

 

UCHWAŁA nr 5/ I/ 2018 

RADY POWIATU W PŁOCKU 

z dnia 21 listopada 2018 r. 

 

w sprawie zasad ustalenia diet dla radnych 

 

 Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 855, 1000, 1349 i 1432) oraz § 3 pkt 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. poz. 709) Rada 

Powiatu w Płocku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Radnym Powiatu Płockiego za udział w pracach organów powiatu ustala się 

diety miesięczne w wysokości 60% maksymalnej wysokości diety określonej 

na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym. 

 

§ 2. Przewodniczącemu Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach organów 

powiatu ustala się dietę miesięczną w wysokości 85% maksymalnej wysokości 

diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym. 

 

§ 3. Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach 

organów powiatu ustala się diety miesięczne w wysokości 82,5% maksymalnej 

wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym. 

 

§ 4. Radnym – nieetatowym członkom Zarządu Powiatu w Płocku za udział 

w pracach organów Powiatu ustala się diety miesięczne w wysokości 82,5% 

maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym. 

 

§ 5. Przewodniczącym Komisji Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach 

organów Powiatu ustala się diety miesięczne w wysokości 82,5% maksymalnej 

wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym. 

 

§ 6. Wiceprzewodniczącym Komisji Rady Powiatu w Płocku za udział 

w pracach organów Powiatu ustala się diety miesięczne w wysokości 70% 

maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym. 

 



 Strona 2 z 2 

§ 7. W przypadku zbiegu uprawnień wynikających z § 1-6 przysługuje jedna 

dieta w wyższej wysokości. 

§ 8. Miesięczną dietę nalicza się proporcjonalnie, za czas pełnienia funkcji. 

 

§ 9. 1. Za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną radnego na sesji Rady 

Powiatu lub posiedzeniu Komisji obniża się miesięczną dietę o 5%. 

2. Jeżeli Przewodniczący Rady uczestniczy w tym samym czasie w pracy 

innej Komisji lub realizuje inne zadania związane z działalnością 

Rady, wtedy jego nieobecność jest usprawiedliwiona i nie powoduje 

obniżenia ustalonej wysokości miesięcznej diety. 

 

§ 10. Wykonanie postanowień § 9 uchwały powierza się Przewodniczącemu, 

a w czasie niemożności pełnienia przez Przewodniczącego obowiązków, 

Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu najstarszemu wiekiem. 

 

§ 11. Po upływie kadencji Rady Zarząd działa do dnia wyboru nowego Zarządu. 

W okresie tym nieetatowym członkom Zarządu należą się diety w wysokości 

obowiązującej w minionej kadencji. 

 

§ 12. Traci moc uchwała Nr 13/II/2014 Rady Powiatu w Płocku z dnia 

17 grudnia 2014 roku w sprawie zasad ustalenia diet dla radnych. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski 

 

 

 


